sequenti, XXV. Februarij, pristinâ donat libertate, captivationis molestias condonantem, atque debito sibi argento percepto, Ducatu se abdicantem.

Hactenus se reditui Carolus Rasborgi accinxit, jamque ad illum paratus, Stocholmiam navigat, quam attigit XII. Novembris, ac illic maximo incolarum & accolarum susceptus gaudio, regnum oblustrat; præstat Ordinibus, & acceptat juramenta; Sueciam ac Gothiam recuperat universas, præter Calmarniam ac Oelandiam; adversarios sibi reconciliat; & Christierno Benedicti in Oelandiam destinato, Archiepiscopum frustra invitât ad amicitiam; ubi tandem ille, Decembri mense, in odio Caroli miseram efflavit animam, & in vicina Borcholmio Ecclesiâ, quinquennio remansit funus insepultum.

Cives hoc anno Vastenenses, à cænobitis obtinent facultatem, vallo, fossâ, & mœnibus suam obmuniendi urbem, pro ædificatione ac defensione conservationeque, subsidium à Brigittinis aliquod habituri.

Anno MCDLXVIII. Christiernus literis ad Casimirum Poloniae Regem datis, obsecrat, ne Carolo vel Ivaro, ullum permetteret comœtatum in Sueciam, aut Gotlandiam, ex suis importari ditionibus. Legatis etiam in Scotiam missis, flagitat, nè solutio pensionis de Sudorensium & Manerensium insulis debitæ, prorogaretur diutius. Atque cum Scotus pro hujus discussione negotii, colloquium inter suos & Danorum Proceres desideraret, illud approbat Danus, XXV. Julii, Hafniæ frequentandum, ac excusationem Comitum Orchadensium, pro tempore citationi obtemperare nequeuntis, à Jacobo simul productam, admittit, Calendis Majis.

Verùm mense Februario, Ivarus arci laturus opem Lilloedensi, annuâ hactenus obsidione per Turonem Turonis, & Magnum Gren, mandato Christierni divexatæ, ab his permovetur ad amicam, armis depositis, transactionem. Ad similem quoque traducturus dissidii compositionem ipsemet Carolum Christiernus, Turonem protinùs in Sueoniam ablegat, ubi quatrinduo ante Pascha, conventus inter Sueones & Danos, XXIX. Julii, obeundus Halmstadii decernitur, deque illius processu, XXIV. Junii, Sueonum aliqui cum Danis ibidem congressi, deliberarunt. Sed interim in Daniam advenit Ludovicus Antiochenorum patriarcha, vocatus à Christierno, qui pro Regis voto Sueonum primarios, & nominatim Svantonem Sture, Castellatum Oerebrogensem, XII. Junii, citavit peremptoriè, XXII. Julii, Calmarniæ, coram suo comparituros & responsuros tribunali.

Obtenderat autem Ludovicus, se destinatum à Pontifice ac Imperatore, dissentientes Europæ Principes reconciliatum, ut horum simul armis Pontifex & Cæsar deinceps adjuti, Saracenos ex Palæstinâ facilius profligarent, in quos pro tempore bellum molirentur. Atqui Carolus, & Sueonum reliqui, ipsum Danis faventem, pro legitimo non agnoscentes judice; velut etiam hâc Christierni versutiâ & inconstantiâ plurimum offensi, nec XXIV Junii die, Halmstadii, nec XXII. Julii, Calmarniæ, dignantur comparere, intereâ Finlandos à Conrado præfule ad partes seductos Danorum, Carolo subjugare conantes. Hinc Christiernus vehementer indignatus, publicatis literis, queritur de Sueonibus, & terrâ marique ipsos infestat, simulque Anglos, propter cladem Islandis nuper illatam, quatuor illorum naves mercibus plenas in freto detinens Cimbrico, ac cum Edvardo Rege per literas graviter expostulans.